

平成23年度 第3回教育研究評議会議事要録

日 時 平成23年6月1日(水) 午後1時30分から午後2時27分
出 席 25名 他オブザーバー1名 欠席者1名

〔審議事項〕

1. 一橋大学附属図書館利用規則の一部改正について
(1) 学術情報課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
2. 一橋大学附属図書館利用細則の一部改正について
(1) 学術情報課長から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。
3. 平成22事業年度に係る業務の実績に関する報告書について
(1) 小川理事から、資料に基づき説明があった。
(2) 審議の後、原案を承認した。

〔報告事項〕

1. 平成23年度内部監査(旅費・会議費、随意契約)の実施について
小川理事から、報告があった。
2. (独)日本学術振興会科学研究費助成事業「学術研究助成基金助成金」の新設について
研究・社会連携推進課長から、資料に基づき報告があった。
3. 一橋大学の節電計画について
小川理事から、資料に基づき報告があった。
4. 節電アイデアコンテストについて
小川理事から、資料に基づき報告があった。
5. 平成24年度大学院学生募集要項(案)の主な修正・変更箇所について
大学院入学試験委員会委員長(落合理事)から、資料に基づき報告があった。
6. 平成23年度 教育プロジェクト審査結果について
落合理事から、資料に基づき報告があった。
7. 平成23年度一橋大学大学院国際・公共政策教育部専門職学位課程入学試験合格者について
落合理事から、資料に基づき報告があった。
8. 平成23年度複合領域コース登録者数について
教務課長から、資料に基づき報告があった。
9. 平成23年度EUコース登録者数について
教務課長から、資料に基づき報告があった。

10. 平成24年度入学者選抜要項について
落合理事から、資料に基づき報告があった。
11. 2011年一橋大学オープンキャンパスの実施について
落合理事から、資料に基づき報告があった。
12. 平成24年度一橋大学学部入学試験実施日程について
学生受入課長から、資料に基づき報告があった。
13. 教授会（5/18）の審議結果について
山内学長から、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

なし。

配布資料

1. 一橋大学附属図書館利用規則の一部改正(案) 新旧対照表
2. 一橋大学附属図書館利用細則の一部改正(案) 新旧対照表
3. 平成22事業年度に係る業務の実績に関する報告書【案】
4. 日本学術振興会科学研究費助成事業「学術研究助成基金助成金」の新設について
5. 一橋大学の節電計画について(案)
6. 節電計画アイデア・コンテスト募集
7. 平成24年度一橋大学大学院学生募集要項の主な修正・変更箇所について
8. 平成23年度 一橋大学教育プロジェクト審査結果
9. 平成23(2011)年度一橋大学国際・公共政策大学院専門職学位課程入学試験志願者・合格者数一覧(10月入学)
10. 平成23年度複合領域コース登録者数一覧
11. 平成23年度EUコース登録者数一覧
12. 平成24年度入試『入学者選抜要項』の主な改正点(案)
13. 一橋大学「2011オープンキャンパス」タイムスケジュール(案)
14. 平成24年度 一橋大学学部入学試験実施日程
15. 平成23年5月18日(水)教授会審議結果